[September 16. Leave of study for seven years in some University granted to Roger de Drokennesford, Rector of Freshwater and Shalfleet.]

CONCESSUM EST DOMINO ROGERO DE DROKENESFORD QUOD POSSIT STUDERE PER SEPTENNIVM.—Johannes Dei gracia etc. dilecto in Christo filio R. Drokennesford subdiacono Rectori ecclesiarum de Freishwatre et de Schaldeflete nostre diocesis salutem [etc.]. Viros nobilitate preclaros, morum honestate decoros et aliis virtutibus redimitos et precipue quos reperimus dociles in sciencia litterarum, quosque augmentum gracie nostre continuante devocationis studio mereri conspicimus, libenter prosequimur favore gracie amplioris. Volentes igitur tuam honorare personam cui predicta virtutum merita suffragantur ac per honorem nostrum tibi exhibitum ecclesiis tibi commissis in posterum providere, ut in eis fructum suo [Fo. 4ob.] tempore afferre valeas oportunum, tibi | de gracia concedimus speciali ut per septennium continuum a tempore date presentium numerandum, in loco quem elegeris et ubi studium viget generale, studere valeas in sciencia litterarum, quodque ad superiores ordines interim suscipiendos minime compellaris liberam tenore presentium concedimus facultatem. Proviso quod dicte ecclesie tue debit is interim non fraudulentur obsequiis, et animarum cura nullatenus negligatur in eisdem. Data Wyntonie. xvij. Kalendas Octobris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. Tertio. Consecrationis nostre xxij^o.

[September 26. The Bishop's letters patent to the effect that in passing through Southampton in 1292 he admitted to first tonsure Gaillard de Chenval of Villeneuve d'Agen (Lot-et-Garonne) presented by burgesses of Southampton, with whom he had lived from infancy, for first tonsure which is commonly called corona benedicta. This is reported in the Bishop's Register for Ordinations.]

LITTERA TESTIMONIALIS FACTA GAILLARDO DE CHENVAL SUPER PRIMA TONSURA.—Universis sancte matris ecclesie filiis ad

quorum noticiam presentes littere pervenerint Johannes permissione divina Wyntoniensis ecclesie minister humilis salutem etc. Noverit universitas vestra quod nos Anno domini m^o. cc^{mo}. Nonagesimo secundo per villam de Southampton nostre diocesis transitum facientes inter ceteros pueros ejusdem ville ad primam tonsuram admissos Gaillardo de Chenval latori presentium de Villa Nova in Agenensi per burgenses ejusdem ville Southampton nobis presentato et inter eos a tempore infancie nutritio et ex diurna mora inter ipsos incola [? incole] effecto, primam tonsuram que vulgariter apud nos corona benedicta nuncupatur contulimus, prout in registro nostro super ordinibus collatis confecto plenius vidimus contineri. In cuius etc. Data Wyntonie. vj. Kalendas Octobris. Anno domini m^o. ccc^{mo}. Tertio. Consecrationis nostre xxij^o.

[September 20. Collation of Richard de Borne to the Rectory of Hannington.]

COLLACIO ECCLESIE DE HANYTON.—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio Ricardo de Borne Acolito salutem [etc.]. Ecclesiam de Hanyton nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem, cum omnibus pertinenciis suis tibi conferimus teque Rectorem instituimus in eadem intuitu caritatis. In cuius etc. Data apud Wolveseye. xij. Kalendas Octobris. Anno domini m^o. ccc^o. iij^o. Consecrationis nostre xxij^o.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Officiali Wynton. ut induceret eundem Ricardum in corporalem possessionem ejusdem ecclesie.

[October 3. Leave of study at Oxford or some other University for two years granted to Mag. Richard Wodelok,¹ Rector of Bindeworth (? Blendworth).]

CONCESSUM EST RICARDO WODELOK QUOD POSSIT STUDERE PER BIENNIA.—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio magistro Ricardo Wodelok Rectori ecclesie de Bindeworth nostre diocesis presbitero salutem [etc.]. Volentes tibi in sciencia Dei proficere satagenti graciā facere specialem ut per biennium a die confectionis presentium continue numerandum Oxonie vel alibi ubi studium viget generale insistere valeas studio litterarum, quodque interim in ecclesia tua predicta personaliter residere minime compellaris, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem, proviso quod ecclesia tua predicta debitis non fraudetur

¹ Probably akin to Henry, Prior of St. Swithun's, who succeeded Pontissara as Bishop.

obsequiis et animarum cura nullatenus negligatur in eadem. In cuius rei etc. Data Wyntonie. v. Nonas Octobris. Anno domini m^o. ccc^{mo}. tertio. Consecrationis nostre xxij.

[October 3. Leave granted to Thomas de Schireborn, Vicar of Overton, to visit the Holy See on matters concerning his soul's health, on condition that he make suitable provision for his Church during absence, and return before Feb. 17.]

CONCESSUM EST VICARIO ECCLESIE DE OVERTON QUOD POSSIT SE ABSENTARE AD TEMPUS TRANSFERENDO SE AD CURIAM.—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio Thome de Schireborn perpetuo Vicario ecclesie de Overton nostre diocesis salutem [etc.]. Ut ad sedem apostolicam pro hiis que statum tuum et salutem anime tue contingunt in foro penitenciali impetrandis te transferre valeas et a vicaria tua predicta licite absentare, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Proviso quod vicarie predice facias interim per honestos capellanum et clericos sicut decet deserviri. Data Wintonie. v^{to}. Nonas Octobris. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. tertio. Consecrationis nostre etc. ut supra. Presentibus post quindenas Purificacionis beate Marie Virginis proximo venturas minime valituris.

[October 12. Admission of John de Wynton to the Rectory of Shirfield.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE SCHIREFELD.—Memorandum quod iiiij^{to}. Idus Octobris. Anno domini m^o. ccc^{mo}. tertio. Consecrationis domini episcopi xxij. apud Wolveseye admissus fuit Johannes de Wynton presbiter ad ecclesiam de Schirefeld ad presentacionem religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Merton et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[October 23. The Bishop collates to the Rectory of Kimpton, which comes to him by lapse, John Fouk.]

COLLACIO ECCLESIE DE CUMETON.—Johannes permissione etc. dilecto in Christo filio domino Johanni dicto Fouk presbitero salutem [etc.]. Ecclesiam de Cumeton nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem hac vice per lapsum temporis spectantem tibi conferimus intuitu caritatis, teque Rectorem canonice instituimus in eadem. Data Wyntonie. x^o. Kalendas Novembris. Anno ut supra.

Sub eadem data scriptum fuit domino . . . Archidiacono Wynton. vel ejus . . . Officiali ut inducerent dictum dominum Johannem in dicte ecclesie possessionem.

[Fo. 41a.]
 [November 5. Letters dimissory granted to Alexander Dwele for all orders.]

DIMISSORIE ALEXANDRI DE DWELE DE INSULA.—Memorandum quod Nonis Novembris. Anno domini m°. ccc^{mō}. tertio. Consecrationis domini xxij^o. apud Wolveseye concessit dominus Alexandro Dwele de Insula quod posset promoveri a quocunque episcopo catholico ad omnes ordines minores et maiores dum tamen titulum habeat sufficientem.

[December 5. Admission of William de Stanesfeld to the Vicarage of Wymering.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE WYMERINGG.—Memorandum quod Nonis Decembris. Anno predicto apud Novum locum admissus fuit Willelmus de Stanesfeld presbiter ad Vicariam ecclesie de Wymeringg ad presentacionem . . . Prioris et Conventus de Suwyk verorum ejusdem ecclesie patronorum et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[December 7. Letters dimissory granted to William, Rector of Bedhampton, for the order of Subdeacon.]

DIMISSORIE WILLELMI RECTORIS DE BEDHAMPTON AD ORDINEM SUBDIACONATUS.—Memorandum quod viij. Idus Decembris. Anno predicto apud Sutton concessit dominus Willelmo filio Reginaldi Rectori ecclesie de Bedhampton licenciam quod posset promoveri a quocunque episcopo catholico ad ordinem subdiaconatus.

[December 12. Admission of Alexander le Convers to the Rectory of Letherhead.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE LEDREDE.—Memorandum quod ij. Idus Decembris sequente ibidem admisit dominus Alexandrum le Convers presbiterum ad ecclesiam de Ledrede ad presentacionem domini E. dei gracia Regis Anglie illustris veri ejusdem ecclesie patroni, et habuit litteras [etc.].

[December 22. Collation of Theobald de Thingden to the Rectory of Houghton.]

COLLACIO ECCLESIE DE HOVETON.—Item memorandum quod xj^o. Kalendas Januarii anno predicto apud Sutton contulit dominus Theobaldo de Thingden Acolito ecclesiam de Hoveton sue diocesis suique patronatus, et habuit [etc.].

[January 13. Admission of Richard de Donham to the Vicarage of Wootton.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE WOTTON.—Memorandum quod Idibus Januarii anno supradicto apud Wolveseye admisit dominus

episcopus dominum Ricardum de Donham presbiterum ad Vicariam de Wotton ad presentacionem dominorum . . . Prioris et Capituli Sancti Swithuni Wynton. verorum ejusdem Vicarie patronorum, et habuit [etc.].

[January 27. *Admission of Geoffrey de Stoke to the Rectory of Wootton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WODETON.—Memorandum quod vj. Kalendas Februarii. Anno predicto apud Wolveseye admissus fuit Galfridus de Stoke subdiaconus ad ecclesiam de Wodeton ad presentacionem domini Willelmi le Latimer et habuit [etc.].

[January 30. *Admission of Mag. Adam de Bondon to the Rectory of Bleneworth.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE BLENEWORTH. Item memorandum quod iij. Kalendas ejusdem mensis. anno et loco predictis admissus fuit magister Adam de Bondon ad ecclesiam de Blene-
worth ad presentacionem . . . Priorisse et Conventus de Nonne Eton, et habuit litteram institutionis, et scriptum fuit Decano de Drokennesford ut induceret eum in corporalem possessionem illius ecclesie. Et inductus fuit primo die mensis Februarii anno predicto in corporalem possessionem dicte ecclesie per eundem Decanum.

[February 4. *Collation of Henry de Guldeford to the Rectory of Burghclere.*]

COLLACIO ECCLESIE DE BORGCLERE.—Memorandum quod ij. Nonas Februarii. Anno predicto apud Wolveseye contulit dominus Episcopus domino Henrico de Guldeford presbitero ecclesiam de Burclere sui patronatus, et habuit [etc.].

[February 24. *The Bishop in appreciation of the zeal displayed by the Hospital of St. John of Jerusalem against the enemies of the Christian faith appropriates to them, on the cession or decease of the then Rector, the Church of Woodecott, allowing on account of the poverty of the Parish that it might be served by a fit Chaplain instead of a Vicar. The parishioners being subject to the immediate control of the Bishop and his successors, any spiritual usurpation on the part of the Hospital will make this appropriation and concession void.*]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE WODECOTE.—Johannes permissione divina etc. dilectis sibi in Christo fratri Willelmo Priori Hospitalis sancti Johannis Jherusalem in Anglia et ejusdem loci fratribus in Anglia commorantibus salutem in omnium Salvatore. Attendentes quod vos et confratres vestri per diversas mundi partes constituti vos ipsos et vestra omnia et singula contra inimicos Christiane fidei exponere non formidastis et adhuc exponere firmo proposito intenditis Domino adjutore, Et ob hoc volentes vobis ad

hujusmodi laudabile propositum felicius prosequendum graciam facere specialem, ecclesiam de Wodecote vestri patronatus nostreque diocesis, cedente vel decedente Rolano nunc ipsius ecclesie Rectore, vobis et successoribus vestris auctoritate diocesana appropriamus et in usus vestros proprios concedimus imperpetuum per presentes; vobis ex gratia concedentes quod eidem ecclesie possitis absque vicarii institutione propter ipsius ecclesie exilitatem per capellanum ydoneum deservire. Qui quidem capellanus qui pro tempore fuerit et ipsius ecclesie parochiani omnes et singuli nobis, successoribus nostris, nostrisque et eorum ministris quibuscumque

[*Fo. 41b.*] in spiritualibus jurisdictionique nostre et successorum nostrorum ac ministrorum quorumcumque ordinarie in omnibus et per omnia imperpetuum subsint et tanquam subjecti jurisdictioni nostre ordinarie, nullo exemptionis vestre privilegio seu quocunque alio gaudentes, semper coram nobis nostrisque successoribus nostrisque et eorum ministris quibuscumque tamquam ordinariis in spiritualibus respondeant, eorumque correctioni subjaceant sicut ceteri communiter nostre diocesis non exempti, vestro privilegio seu quocunque alio non obstante. Jure nostro, ecclesie nostre Wyntoniensis successorum nostrorum ac etiam jure Archidiaconali in predicta ecclesia, capellano eidem pro tempore deservienti et parochianis ejusdem ecclesie in omnibus et per omnia semper salvo. Contra que vel eorum aliquod si vos vel aliquis vestrum ratione privilegiorum vestrorum seu quacunque alia quicquam attemptaveritis vel attemptaverint, vel per vos seu aliquem vestrum in futurum attemptari contigerit, extunc presens nostra appropriatio et concessio vacua irrita et nulla sit nullumque extunc firmitatis robur optineat ipso facto. In cuius rei testimonium etc. Data Wyntonie. vj. Kalendas Martii. Anno domini millesimo. ccc^{mō}. tertio.

[*Feb. 28. Admission of Mag. Robert de Patrica to the Rectory of Faringdon, Hants.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE FARINDON.—Memorandum quod ij. Kalendas Martii. Anno domini m^o. ccc^{mō}. tertio apud Wolveseye admissus fuit magister Robertus de Patrica Acolitus ad ecclesiam de Farindon ad presentacionem venerabilis patris domini Thome dei gratia Exoniensis Episcopi veri ejusdem ecclesie patroni et habuit litteras [etc.].

[*March 7. Admission of Roger Burnel to the Rectory of Shalden, Hants.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE SCHALDEN.—Memorandum quod Nonis Martii. Anno predicto apud Wolveseye admissus fuit Rogerus

Burnel Acolitus ad ecclesiam de Schalden ad presentacionem . . . Prioris et Conventus de Suwyk et habuit litteras [etc.].

[*March 16. Admission of Thomas de Warbelton to the Rectory of Chilton-Candover.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE CHILTON CANDEVERE.—Memorandum quod xvij. Kalendas Aprilis. Anno et loco predictis admissus fuit Thomas Warbelton Acolitus ad ecclesiam de Chilton Candevere ad presentacionem Rogeri Daundely et habuit litteras [etc.].

[*March 19. Admission of John de Couston to the Rectory of Crowhurst.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE CROWEHURST.—Memorandum quod xiiij. Kalendas Aprilis. Anno et loco premissis admissus fuit Johannes de Couston Acolitus ad ecclesiam de Crowehurst ad presentacionem . . . Prioris et Conventus ecclesie sancti Jacobi de Tanrugge verorum ejusdem ecclesie patronorum. Et habuit [etc.].

[*March 23. Admission of Hugh Lengleys to the Rectory of Sherfield.*]

INSTITUCIO HUGONIS LENGLEIS.—Item memorandum quod x. Kalendas Aprilis. Anno et loco predictis admissus fuit Hugo Lengleys clericus ad ecclesiam de Schirefeld ad presentacionem Ricardi Lengleys veri ejusdem ecclesie patroni et habuit [etc.].

[*1304, March 25. Admission of Mag. Richard Loveraz to the Rectory of Dene on the presentation of King Edward, as custodian of the heir and land of dñ. Warin Mauduit.*]

INSTITUCIO MAGISTRI RICARDI LOVERAZ.—Memorandum quod viij. Kalendas Aprilis. Anno domini Millesimo ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis domini Episcopi xxij^o. apud Wolveseye admissus fuit magister Ricardus Loveraz ad ecclesiam de Dene ad presentacionem domini E. Dei gracia Regis Anglie illustris veri ejusdem ecclesie patroni ratione custodie heredis et terre domini Warini Mauduit et habuit [etc.].

[*April 12. Institution of Walter de Coleshull to the Rectory of Stratfieldsaye on the presentation of Thomas de Say, reserving to the Abbey and Convent of Walemont the annual pension of five marks customarily paid to them as the Bishop finds on the examination by his clerks of his predecessors' registers and instruments.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE STRATFELD SAY.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Waltero de Coleshull Acolito salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Stratfeld Say nostre diocesis vacantem, ad quam per Thomam de Say verum ejusdem ecclesie

patronum nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et Rectorem canonice instituimus in eadem. Salva religiosis [Fo. 42a.] viris . . . Abbatii et | Conventui de Walemont et eorum procuratori in Anglia commoranti annua pensione quinque marcarum ab eadem ecclesia ab antiquo debita et consueta, prout in registris nostris et predecessorum nostrorum et etiam in instrumentis dictorum predecessorum nostrorum per Capitulum nostrum Wynton. confirmatis, que inspeximus et per clericos nostros diligenter examinari fecimus, invenimus evidenter. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye. ij. Idus Aprilis. Anno domini m^o. ccc^{mō}. Quarto. Consecrationis nostre xxij^o.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Officiali . . . Archidiaconi Wynton. ut induceret eum in corporalem possessionem ecclesie prediche.

[*April 15. Admission of Robert de Rumbrig to the Rectory of Eldon.*]

INSTITUCIO IN ECCLESIAM DE ELEDEN.—Memorandum quod xvij^o. Kalendas Maii. Anno predicto apud Biterne admissus fuit Robertus de Rumbrig diaconus ad ecclesiam de Eleden ad presentacionem Johannis de Chippe veri ejusdem ecclesie patroni et habuit [etc.].

[*April 16. Admission of Peter Sampson to the Chapel of Parley, near Christchurch.*]

ADMISSIO AD CAPELLAM DE PERLE.—Item memorandum quod xvij. Kalendas Maii. Anno predicto apud Bottele admissus fuit Petrus dictus Sampson presbyter ad capellam de Perlee vacantem ad presentacionem domine Isolde la Brune vere ejusdem ecclesie patrone et habuit litteras institutionis et inductionis directas Officiali Wynton. in forma consueta.

[*April 17. Admission of William de Harewedon to the Rectory of Walton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WALETON.—Item memorandum quod xv. Kalendas Maii. anno predicto ibidem admissus fuit Willelmus de Harewedon Acolitus ad ecclesiam de Walton ad presentacionem domini Roberti de Harewedon veri ejusdem ecclesie patroni et habuit litteras institutionis et inductionis sibi et . . . Archidiacono Surreye vel ejus . . . Officiali directas in forma consueta.

[*Same day. Admission of Walter de Westerham to the Vicarage of Godstone.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE WOLKENESTED.—Item eodem die apud Farham admissus fuit Walterus de Westerham capellanus ad Vicariam de Wolkenested ad presentacionem . . . Prioris et

Canonicorum de Tanrigg verorum ejusdem vicarie patronorum et habuit litteras [etc.] sibi et . . . Archidiacono Surreye vel ejus . . . Officiali directas [etc.].

[*April 26. Collation of William de Staunford to the Rectory of Westmeon with the Chapelries of Privett and Ponesholt.*]

COLLACIO ECCLESIE DE WESTMENES.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio domino Willelmo de Staunford presbitero salutem [etc.]. Ecclesiam de Westmenes nostre diocesis nostrique patro-natus vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem cum capellis de Privietis et de Ponesholt et omnibus aliis juribus et pertinenciis suis tibi conferimus teque Rectorem instituimus in eadem intuitu caritatis. In cujus rei etc. Data apud Merewell. vj^{to}. Kalendas Maii. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis nostre xxij.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Officiali Wynton. ad indu-cendum dictum Willelmum in corporalem possessionem ecclesie supradicte.

[*Same date. The Bishop presents William de Bedewynde to the Bp. of Salisbury for the Rectory of Fonthill, Wilts.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE FONTELE.—Item eisdem die loco et anno presentavit Episcopus dominum Willelmum de Bede-wynde presbiterum domino . . . Sarisberiensi Episcopo ad ecclesiam de Fontele vacantem.

[*May 4. Leave granted to Walter de Coleshull, Rector of Stratfieldsaye, to study for seven years at Oxford or elsewhere in England where there is a University, or even at Paris or Orleans in France, provided that within a year of his institution he become a Sub-deacon, and at the close of this term Deacon and Priest.*]

CONCESSUM EST RECTORI ECCLESIE DE STRATFELD SAY QUOD POSSIT STUDERE PER SEPTENNIVM.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Waltero de Coleshull Acolito Rectori ecclesie de Stratfeld Say nostre diocesis salutem [etc.]. Volentes tibi in sciencia [litterarum] proficere et in ecclesia Dei fructum proferre satagenti graciam facere specialem, ut per septennium a tempore institutionis tue in ecclesiam predictam numerandum Oxonie vel alibi in Anglia ubi studium viget generale, aut etiam Parisius vel Aurelianis in Francia, secundum formam constitutionis novelle insistere valeas studio litterarum, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Proviso quod infra annum institutionis tue in ecclesiam predictam te facias ad ordinem subdiaconatus promoveri, quodque interim ecclesia ipsa debitis non fraudetur obsequiis et animarum cura in eadem minime negligatur. Elapso vero septennio supradicto te

facias ad ordines diaconatus et presbiteratus statutis temporibus juxta juris exigenciam canonice promoveri. Data apud Merewell. iij^o. Nonas Maii. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis nostre vicesimo secundo.

[Fo. 42b.]

[May 6. *Admission of John de Wamberg to the Rectory of St. John in Montibus outside the East gate of Winchester.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM SANCTI JOHANNIS IN MONTIBUS.—Memorandum quod ij. Nonas Maii. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis domini Episcopi xxij^o. apud Merewell admissus fuit Johannes de Wamberg subdiaconus ad ecclesiam sancti Johannis in Montibus extra portam orientalem Wyntonie ad presentacionem . . . Prioris et Conventus sancti Dionisii juxta Southampton et habuit litteras [etc.].

[May 7. *Admission of William de Bradden to the Rectory of Alfold, Surrey.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE ALDEFOLD.—Item memorandum quod Nonis Maii. Anno supradicto ibidem admissus fuit Willelmus de Bradden Acolitus ad ecclesiam de Aldefold ad presentacionem domini Roberti de Monte Alto militis et habuit litteras [etc.] sibi et Archidiacono Surreye directas in forma consueta.

[May 27. *The Bishop's Ordinance concerning the Chapel of St. Peter, Hayling Island. A question or dispute having arisen between the Prior of the Church of Hayling and the Vicar on the one part and the Parishioners of the Chapel of St. Peter, Hayling on the other as to the obligation of roofing and repairing the Chancel of said Chapel, the decision was referred to the Bishop. He decides that for this time the Prior and Vicar shall do this work at their own costs, namely the Prior two-thirds, the Vicar one-third, yet so that by reason of this decision no prejudice may ensue in the future as to this obligation until further inquiry has been made. The Vicar and his successors are bound under canonical penalty for the future to serve the Chapel on the greater and lesser Festivals and on each Sunday, in Mattins, Vespers, Compline, and Masses, and also to celebrate Mass therein on Mondays, Wednesdays, and Fridays.*]

ORDINACIO SUPER CAPELLA SANCTI PETRI DE HEYLING.—Universis pateat per presentes quod cum coram nobis Johanne permissione divina Wyntoniensi Episcopo inter . . . Priorem ecclesie de Heylingg et Vicarium ejusdem loci nostre diocesis ex parte una et parrochianos (*sic*) capelle Sancti Petri de Heylingg ex altera questio seu dissensio fuisse suborta super eo videlicet quis eorum cancellum dicte Capelle cooperire et reficere deberet, dictis parochianis asserentibus hoc ad Priorem et Vicarium predictos pertinere; dictis . . . Priore et Vicario econtrario proponentibus illud onus ipsis parochianis ex quibusdam causis incumbere; eadem partes litium amfractus evitare et jurgiorum materiam amputare cupientes se super

premissis nostre ordinacioni pure et simpliciter submiserunt. Unde nos pro bono pacis inter easdem partes ad presens sic duximus ordinandum, quod predicti . . . Prior et Vicarius hac vice Cancellum dicte capelle suis sumptibus videlicet dictus . . . Prior pro duabus partibus dictusque Vicarius pro tertia parte faciant reparari et etiam cooperiri. Ita tamen quod per hujusmodi submissionem vel hanc nostram ordinacionem nullum partibus ipsis generetur prejudgetum in futurum, nec factum hujusmodi ratione submissionis et ordinacionis predictarum trahatur in posterum ad consequenciam quoquo modo, quoisque super hoc, videlicet ad quem seu ad quos hujusmodi onus pertineat seu pertinere debeat, plenius inquisiverimus et finaliter ordinaverimus in premissis. Volumus etiam et ordinamus quod idem Vicarius et successores sui qui pro tempore fuerint dicte capelle sub pena canonica in posterum deserviant et deservirai faciant prout ante hec tempora deserviri consuerunt (*sic*), vide-licet quod in ebdomadis Natalis Domini, Pasche et Pentecostes et in quolibet festo per annum et quolibet die dominico faciant plenum et integrum servicium tam in matutinis, vesperis et completorio quam in missis, ac etiam in qualibet septimana diebus Lune, Mercurii et Veneris missam in eadem capella tantummodo celebrando. In quorum omnium testimonium etc. Data apud Wolveseye. vi^{to}. Kalendas Junii. Anno domini m^o. ccc^o. Quarto. Consecrationis nostre vicesimo secundo.

[*May 30. Custody of the Rectory of Chaldon granted to Mag. William de Alneto, and to the Parochial Chaplain there.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE CHALVEDEN.—Memorandum quod iij. Kalendas Junii. Anno domini supradicto apud Merewell concessa fuit custodia ecclesie de Chalveden vacantis magistro Willelmo de Alneto clero et domino . . . Capellano parochiali ejusdem loci.

[*June 2. Custody of sequestration of the fruits of Kimpton Rectory granted to Robert de Harewedon.*]

CUSTODIA SEQUESTRI FRUCTUUM ECCLESIE DE CUMETON.—Item memorandum quod iiiij^{to}. Nonas Junii. Anno et loco predictis concessa fuit domino Roberto de Harewedon custodia sequestri fructuum ecclesie de Kumeton vacantis.

[*June 10. Collation of Mag. Michael de Helleston to the Archdeaconry of Wynton, vacant by the death of Mag. Philip de Sancto Austolo.*]

COLLACIO ARCHIDIACONATUS WYNTON.—Memorandum quod iiiij^{to}. Idus Junii. Anno et loco predictis contulit dominus episcopus magistro Michaeli de Helleston Archidiaconatum Wynton. vacantem

per mortem magistri Philippi de Sancto Austolo quondam ejusdem loci Archidiaconi et ipsum per birretum suum investivit presentialiter de eadem.

[Fo. 43a.]

[*June 27. Concession for seven years' study at Oxford or elsewhere in England granted to Mag. Robert de Patrica, Rector of Faringdon, on the usual conditions.*]

CONCEDIT EPISCOPUS MAGISTRO ROBERTO DE PATRICA QUOD POSSIT STUDERE PER SEPTENNIVM.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio magistro Roberto de Patrica Rectori ecclesie de Farndon nostre diocesis salutem [etc.]. Volentes tibi in litterarum scientia proficere affectanti graciam facere specialem, ut per septennium a tempore institutionis tue in ecclesia tua predicta numerandum Oxonie vel alibi in Anglia juxta formam constitutionis novelle insistere valeas studio litterarum et ecclesiam tuam predictam interim alicui honeste et ydonee persone dum tamen clerico ad firmam dimittere, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Proviso quod infra annum tue institutionis te facias ad ordinem subdiaconatus promoveri, quodque ecclesia tua predicta debitibus interim obsequiis non fraudetur, et animarum cura cui illa imminet minime negligatur. Elapso vero septennio supradicto te facias ad ordines diaconatus et presbiteratus statutis temporibus promoveri. Data apud Wolveseye. v^{to}. Kalendas Julii. Anno domini millesimo ccc^{mo}. Quarto. et Consecrationis nostre xxij^o.

[*June 27. Letters dimissory for all orders granted to the same.*]

DIMISSORIE EJUSDEM.—Johannes [etc.] dilecto filio magistro Roberto de Patrica Acolito Rectori ecclesie de Farndon nostre diocesis salutem [etc.]. TUE devacionis precibus inclinati ut a quo-cunque episcopo catholico sedis Apostolice graciam optinente tibique manus imponere volente ad omnes sacros ordines licite valeas promoveri, eo non obstante quod in nostra Wyntoniensi diocesi beneficiatus existis dum tamen aliud canonicum tibi non obsistat, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Data apud Wolveseye. v^{to}. Kalendas Julii. Anno etc. ut supra.

[*June 28. Appropriation of the Rectory of Crowhurst already under their patronage, to the Priory and Convent of Tandridge, whose poverty as the Bishop understands was too great to allow them to exercise due hospitality, and to relieve the destitute. Episcopal and Archidiaconal rights to be safeguarded, and the ordinance of a Vicarage reserved.*]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE CRAWEHURST.—Johannes permissione divina etc. dilectis filiis . . . Priori et Conventui de Tanrigge nostre diocesis salutem [etc.]. Cum inter cetera caritatis et pietatis

opera illud suavius et delectabilius tamquam munus thurificum et redolens ut balsamum, omnium Conditoris immense benignitati magis sit placitum et acceptum infirmorum curam gerere, hospitalitatem liberaliter facere, pauperibus et indigentibus subvenire, eorumque egestatem indefesso studio relevare; Nos licet religiosis ceteris ex officii nostri debito teneamur caritatis viscera aperire, vobis tamen tanta paupertate hiis temporibus pregravatis quod hospitalitatem exercere et egenorum egestatem sublevare et cetera caritatis opera non potestis prout hactenus consuevistis modis multiplicibus ministrare specialius volentes liberalitatis graciam exhibere; vobis et successoribus vestris, ad paupertatem et penuriam vestram premissam sublevandam et ad opera caritatis premissa per vos habundancius exercenda, Ecclesiam de Crowehurst nostre diocesis que ad vestrum patronatum pertinere dinoscitur cum omnibus juribus et pertinenciis suis, cedente vel decedente Johanne de Couston nunc ejusdem ecclesie Rectore, in usus proprios auctoritate pontificali imperpetuum concedimus tenendam et etiam possidendum. Salvis nobis et successoribus nostris Episcopis Wynton. ac loci Archidiacono qui pro tempore fuerit juribus Episcopalibus et Archidiaconalibus et auctoritate et dignitate nostre Wyntoniensis ecclesie in eadem. Reservamus insuper nobis et successoribus nostris potestatem ordinandi et taxandi vicariam perpetuam in ecclesia de Crowehurst predicta de fructibus et proventibus ejusdem ecclesie pro sustentura vicarii qui pro tempore fuerit in ecclesia ad presentacionem vestram per nos et successores nostros ad eandem vicariam admittendi et in eadem instituendi. In quorum omnium etc. Data apud Wolveseye. iij^{to}. Kalendas Julii. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. Quarto. et Consecrationis nostre vicesimo tertio.

[June 28. *Admission of Stephen Malone to the Rectory of Kimpton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE KUMETON.—Memorandum quod iij^{to}. Kalendas Julii. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. quarto apud Wolveseye admissus fuit Stephanus Malone ad ecclesiam de Kumeton vacantem ad presentacionem Edmundi Huse veri ejusdem ecclesie patroni et habuit litteras [etc.].

[July 10. *Admission of William de Basingge to the Rectory of Minstead.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE MINSTED.—Item memorandum quod vj^{to}. Idus Julii. Anno et loco predictis admissus fuit [F. 43b.] fuit (*sic*) Willelmus de Basingge subdiaconus | ad ecclesiam de Minsted ad presentacionem Walteri de Bottesthorn veri ejusdem ecclesie patroni et habuit [etc.].

[July 17. Appropriation of the Rectory of All Saints, Baddesley to the Prior and Brethren of the Hospital of St. John of Jerusalem in England.]

BADESLE.—Johannes permissione divina etc. dilectis sibi in Christo fratri Willelmo de Tothale Priori Hospitalis sancti Johannis Jherusalem in Anglia et ejusdem loci fratribus in Anglia commorantibus salutem in omnium Salvatore. Attendentes [etc. *verbatim* as in the grant to the same Confraternity of the Church of Wodecote (pp. 161-2) till ecclesiam] Omnium Sanctorum¹ de Badesle vestri patronatus nostreque diocesis [etc.]. In cuius rei testimonium etc. Data apud Wolveseye. xvij. Kalendas Augusti. Anno Domini Millesimo. ccc^{mo}. Quarto. et Consecrationis nostre vicesimo tertio.

[July 22. Collation of Nicholas de Hatfeld to the Rectory of Chilcomb, vacant by the resignation of Robert la Gayte.]

CHILTECOMBE.—Memorandum quod xj. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. ccc^{mo}. Quarto. et Consecrationis domini xxiiij^o. contulit dominus episcopus Nicholao de Hatfeld presbitero ecclesiam de Chiltecombe vacantem per resignacionem Roberti dicti la Gayte, et habuit [etc.].

[He has a seven-years dispensation for study.]

Item eodem die dispensavit secum dominus episcopus quod possit stare in scolis ad septennium cum compellatur ad residenciam.

[Same date. Collation of Robert la Gaite to the Rectory of Millbrook, with a seven-years dispensation for study.]

MULEBROK.—Item eisdem die et anno ac loco predicto collata fuit ecclesia de Mulebrok Roberto dicto la Gaite Acolito que vacavit per resignacionem dicti Nicholai de Hatfeld nuper Rectoris in eadem, et habuit [etc.] et dispensatum est secum quod possit stare in scolis ad septennium secundum formam constitutionis novelle.

[July 28. Collation of Robert de Borghaisse to the Rectory of Upham.]

UPHAM.—Memorandum quod v^{to}. Kalendas Augusti. Anno predicto apud Wolveseye contulit dominus Episcopus Roberto de Borghaisse clero ecclesiam de Upham sui patronatus, et habuit litteras [etc.].

¹ The dedication of North Baddesley near Romsey is now attributed to St. John Baptist, that of South Baddesley near Lymington to St. Mary.

[Fo. 44a.]

[*July 31. Collation of Mag. James Sinobaldi de Florentia¹ to the Archdeaconry of Winchester vacant by the resignation of Mag. Nicholas de Helleston.*]

COLLACIO ARCHIDIACONATUS WYNTONIENSIS.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio magistro Jacobo Sinobaldi de Florencia salutem [etc.]. Tue merita probitatis attendentes Archidiaconatum Wynton. vacantem per resignacionem magistri Michaelis de Helleston nuper Archidiaconi ejusdem et ad nostram collacionem mero jure spectantem cum omnibus suis juribus jurisdictionibus libertatibus et pertinenciis quibuscumque tibi conferimus intuitu caritatis et te in personam (*sic*) magistri Willelmi de Essexia clerici procuratoris tui Archidiaconum instituimus et anulo nostro investimus de eodem. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye. ij. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. quarto. et Consecrationis nostre vicesimo tertio.

[*Same date. The Clergy and Laity within the Archdeaconry are admonished to show obedience and reverence to the new Archdeacon and to those who act under him.*]

INDUCTIO EJUSDEM.—Johannes permissione divina etc. dilectis filiis Rectoribus, Vicariis, Archipresbiteris, Presbiteris parochialibus, Capellanis ac clericis et laicis omnibus et singulis per Archidiaconatum Wynton. constitutis salutem [etc.]. Quia Archidiaconatum nostrum Wytoniensem vacantem per resignacionem magistri Michaelis de Helleston nuper Archidiaconi ejusdem dilecto filio magistro Jacobo Synobaldi de Florencia contulimus intuitu caritatis ipsumque Archidiaconum in personam (*sic*) magistri Willelmi de Essexia procuratoris sui instituimus et anulo nostro investivimus de eodem; vobis in virtute obediencie injungimus et mandamus quatinus eidem magistro Jacobo tanquam Archidiacono vestro ejusque procuratori in ejus absencia et ministris suis obedientes sitis in omnibus et per omnia sicut decet. Sentencias autem suspensionis excommunicationis et interdicti quas per ipsum vel suos ministros rite proferri contigerit in rebelles ratas habituri faciemus auctore Domino inviolabiliter observari. Data ut supra in proxima littera.

[*July 31. The Bishop presents William de Bedewynd to the Rectory of Ham in the Diocese of Salisbury.*]

HAMME.—Memorandum quod ij. Kalendas Augusti. Anno predicto apud Wolveseye presentavit episcopus dominum Willelmum de Bedewynd presbiterum ad ecclesiam de Hamme sui patronatus in diocesi Sarisberiensi.

¹ See above, p. 54.

[Same date. *Presentation of Richard Trenchesoyl to the Rectory of Fonthill, Wilts.*]

FONTEL.—Item eisdem die loco et anno presentatus fuit Ricardus Trenchesoyl ad ecclesiam de Fontel Sarisberiensis diocesis.

[*August 1. Collation of Mag. Michael de Helleston to the Rectory of Meonstoke.*]

MENESTOK.—Item memorandum quod Kalendis Augusti. Anno predicto apud Wolveseye contulit dominus episcopus magistro Michaeli de Helleston ecclesiam de Menestok vacantem, et habuit [etc.].

[*August 2. Collation of John de Barton to the Vicarage of Fareham.*]

FARHAM.—Item memorandum quod iiiij^{to}. Nonas Augusti Anno et loco predictis contulit dominus episcopus Johanni de Barton presbitero vicariam de Farham vacantem, et habuit [etc.].

[*July 30. Collation of Andrew de Guldeford to a Chantry of Merewell, vacant by the resignation of Richard de Bonham.*]

MEREWELL.—Item memorandum quod iij. Kalendas Augusti. anno et loco predictis contulit dominus episcopus Andree de Guldeford cantariam de Merewell vacantem per resignacionem Ricardi de Bonham presbiteri, et habuit [etc.].

[*August 16. Admission of Thomas de Sutton to the Vicarage of Brading, I.W.*]

BRERDINGG.—Memorandum quod xvij. Kalendas Septembbris. Anno et loco predictis admissus fuit Thomas de Sutton presbiter ad vicariam de Brerdingg in Insula Vecta ad presentacionem . . . Prioris et Conventus de Brommore et habuit [etc.].

[*August 18. Collation of Mag. John de Bloyon to the Rectory of Compton vacant by the death of Mag. Henry de Simplingham.*]

COMPTON.—Item memorandum quod xv. Kalendas Septembbris. Anno et loco predictis contulit episcopus magistro Johanni de Bloyon ecclesiam de Compton sui patronatus vacantem per mortem magistri Henrici de Simplingham, et habuit [etc.].

[*Fo. 44b.*]

[*August 22. Admission of Philip Peynre to the Vicarage of Longparish.*]

MIDELTON.—Memorandum quod xj. Kalendas Septembbris. Anno domini Millesimo ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis domini Episcopi xxij^o. apud Wolveseye admissus fuit Philippus Peynre presbiter ad vicariam de Midelton ad presentacionem magistri Philippi de Barton ejusdem vicarie patroni et habuit [etc.].

[*August 26. Ordinance of the Vicarage of Brading¹ wherein the Bishop assigns to the newly appointed Vicar and his successors all oblations and obventions with certain tithes. Competent buildings to be erected at the charge of the Priory.]*

ORDINACIO VICARIE DE BRERDINGG.—Universis pateat per presentes quod nos Johannes [etc.] de unanimi consensu et voluntate religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Brommore et Thome de Sutton Vicarii ecclesie de Brerdingg dictis religiosis dudum appropriate ordinamus et taxamus vicariam in ecclesia de Brerdingg predicta in hunc modum. In primis volumus et ordinamus quod predictus Vicarius et successores sui qui pro tempore fuerint habeant omnes oblaciones et obvencias ad altare ejusdem ecclesie qualitercunque provenientes. Item volumus quod idem Vicarius habeat et percipiat decimas agnorum, vitulorum, vaccarum, casei et lactis, aucarum, porcellorum, columbariorum, pullanorum, pomorum, ovorum, mellis et poretti.² Ac etiam lini et canabi ortorum et croftorum que foduntur pede; necnon decimas batellorum,³ retium et molendinorum, et feni omnium pratorum de Blakepanne. Volumus etiam statuimus et ordinamus quod idem Vicarius habeat aream tres acras terre continentem de terra ejusdem ecclesie ubi commodius et vicinus ipsi ecclesie assignari⁴ in qua dicti Prior et Conventus domos competentes pro hujusmodi beneficio ad opus ejusdem Vicarii suis sumptibus construi faciant et levari. Volumus insuper ordinamus et statuimus quod Vicarius ecclesie de Brerdingg predicte qui pro tempore fuerit premissis pro sua parte contentus, omnia onera Episcopalia et Archidiaconalia necnon extraordinaria pro rata sue porcionis defectusque ipsius ecclesie Rectori seu Vicario incumbentes, reparacione cancelli dumtaxat excepta, que ad dictos religiosos pertinebit, totaliter sustineat et agnoscat. In cuius rei testimonium huic scripto in modum cyrographi confecto sigillum nostrum hinc inde est appensum. Data apud Wolveseye, die Jovis proximo post festum Sancti Bartholomei Apostoli. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. quarto. et Consecrationis nostre xxij^o.

[*September 1. Admission of Mag. Alan de Helleston to the Rectory of Martyr Worthy, presented by the King, as guardian of the estates and heir of Edmund Mortimer deceased.]*

WORDI MORTIMER.—Memorandum quod Kalendis Septembri. Anno supradicto apud Wolveseye admissus fuit magister Alanus

¹ See the appropriation of the Rectorial rights to the Priory of Breamore, p. 123, above.

² ‘Porret,’ obsolete Engl. for a leek, Old French, *poret*, *porret*, from Lat. *porrum*. From the same source *porridge*, *porringer*.

³ *Batellus*, a small boat.

⁴ (?) supply ‘ possit ’.

de Helleston ad ecclesiam de Wordy Mortimer ad presentacionem domini Regis veri ejusdem patroni ratione Custodie terre et heredis domini Edmundi de Mortuo Mari defuncti in manu sua existentis, et habuit [etc.].

[*September 6. Admission of Alexander de Redborn to the Vicarage of the Prebendal Church of Godalming, in which he swore continually and personally to reside.*]

GODALMING.—Memorandum quod viij. Idus Septembris. Anno et loco predictis admissus fuit Alexander de Redborn presbiter ad Vicariam prebendalis ecclesie de Godalmingg vacantem ad presentacionem magistri Geraldi de Sesiriaco vicarii generalis et specialis venerabilis viri domini Petri de Sabaudia Sarisberie et sancti Martini magni London. veri ejusdem Vicarie patroni, et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta et continuam ac personalem juravit residenciam.

[*Same date. Admission of Robert Curteys to the Rectory of Holy Trinity, Guildford.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM SANCTE TRINITATIS DE GULDEFORD.—Item memorandum quod eisdem die loco et anno admissus fuit Robertus dictus Curteys Acolitus ad ecclesiam sancte Trinitatis de Guldeford vacantem ad presentacionem religiosorum virorum Prioris et Conventus de Merton verorum ejusdem patronorum et habuit [etc.].

[*Fo. 45a.*]

[*September 6. Admission of Walter de Bedewynde to the Rectory of Chipstead.*]

CHIPSTEDE.—Memorandum quod viij. Idus Septembris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. quarto. Consecrationis domini Episcopi xxij^o. apud Wolveseye admissus fuit Walterus de Bedewynde clericus ad ecclesiam de Chipstede ad presentacionem domini Radulfi de Monte Hermerii Comitis Gloucestrie et Hertfordie et habuit litteras institutionis in forma consueta.

[*September 9. Collation of Roger Belemain to the Vicarage of Eastmeon.*]

ESTMENES.—Memorandum quod v^{to}. Idus Septembris. anno et loco predictis contulit dominus episcopus domino Rogero Belemain presbitero vicariam de Estmenes vacantem per resignacionem domini Willelmi de Bedewynde, et habuit [etc.].

[*September 11. Commenda of the Rectory of Wolverton for six months bestowed on Alan de Bolington.*]

WOLFRETON.—Item memorandum quod iij^o. Idus Septembris. anno et loco predictis commendata fuit ecclesia de Wolfreton

domino Alanus de Bolinton presbitero ad presentacionem domine Johanne de Vivonia vere ejusdem ecclesie patronae usque ad sex menses.

[September 13. Collation of Oger de Kerink to the Rectory of St. Mary de Valle near Winchester.]

ECCLESIA BEATE MARIE DE VALLE.—Memorandum quod Idibus Septembbris. anno et loco predictis contulit Episcopus Ogero de Kerink clericu ecclesiam beate Marie de Valle juxta Wynton. vacantem et ad suam collacionem spectantem, et habuit [etc.].

[September 16. Admission of John de Drokeneford to the Rectory of Goodworth-Clatford, a portion of the Prebendal Church of Werewell.]

GODEWORTH.—Item memorandum quod xvij. Kalendas Octobris. Anno et loco predictis admisit dominus Episcopus dominum Johannem de Drokeneford diaconum ad ecclesiam de Godeworth vacantem, que est porcio prebendalis ecclesie de Werewell, ad presentacionem Abbatissae et Conventus dicti monasterii de Wherewell, et habuit [etc.].

[September 17. Collation of John de Sancto Johanne to the Rectory of St. Mary de Valle near Winchester with the Chapel of Week adjacent to it.]

ECCLESIA BEATE MARIE DE VALLE.—Item memorandum quod xv. Kalendas Octobris. Anno et loco predictis contulit dominus Episcopus Johanni de Sancto Johanne Acolito ecclesiam beate Marie de Valle juxta Wynton. cum capella de Wyk eidem adjacente, vacantem per resignacionem Ogeri de Kerink nuper Rectoris ejusdem, et habuit [etc.].

[September 18. Admission of William de Aulton to the Rectory of Newton.]

NIEUTON.—Item memorandum quod xiiij. Kalendas Octobris. Anno et loco predictis, admissus fuit Willelmus de Aulton presbiter ad ecclesiam de Neuton ad presentacionem nobilis viri domini Adomari de Valencia veri ejusdem ecclesie patroni et habuit litteras institutionis in forma communi.

[September 20. Admission of Godfrey de Tanrigge to the Rectory of Ockham.]

OCHAM.—Memorandum quod xij. Kalendas Octobris. Anno et loco predictis admissus fuit Godefridus de Tanrigge Subdiaconus ad ecclesiam de Ocham ad presentacionem domini Radulfi de Monte Hermerii Comitis Gloucestrie et Hertfordie veri ejusdem patroni et habuit [etc.].

[September 22. Admission of Mag. Richard de Wykham to the Vicarage of Woking. Institution deferred till he had taken Deacon's Orders.]

WOCKINGG.—Memorandum quod x. Kalendas Octobris. loco et anno domini predictis admissus fuit magister Ricardus de Wykham subdiaconus ad Vicariam de Wockingg vacantem per resignacionem Ricardi de Trente, ad presentacionem Prioris et Conventus Novi loci; in proximis ordinibus in diaconum ordinandus et subsequenter in eandem instituendus.

[September 25. Admission of Richard de Trente to the Rectory of Barrow.]

BEREWE.—Item eisdem loco et anno. vij. Kalendas Octobris admissus fuit Ricardus de Trente presbiter ad ecclesiam de Berewe vacantem per resignacionem magistri Ricardi de Wynchmere, ad presentacionem Prioris et Conventus de Suwerk, et habuit [etc.].

[Fo. 45b.]

[September 25. Collation of Simon de Farham to the Rectory of St. Mary, Southampton with the Chapels adjacent. Investiture to the office of Rector or Precentor by the Bishop's ring.]

ECCLESIA BEATE MARIE SUTHAMPTON.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio domino Symoni de Farham presbitero salutem [etc.]. Ecclesiam beate Marie Suthampton sive Cantariam ejusdem nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem tibi cum capellis adjacentibus et aliis pertinenciis suis et juribus universis intuitu caritatis conferimus, et te Rectorem seu Cantorem tuo perpetuo canonice instituimus, et per anulum nostrum investimus de eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Wolveseye. vij. Kalendas Octobris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. quarto. et Consecrationis nostre xxij^o.

Sub eadem data scriptum fuit domino . . . Officiali Wynton. quod induceret dictum dominum Simonem vel procuratorem suum in corporalem possessionem ecclesie supradicte.

[September 26. Collation of Richard de Borne to the Rectory of Hempton (?).]

HEMPTON.—Memorandum quod vj. Kalendas Octobris. Anno supradicto apud Wolveseye contulit dominus episcopus Ricardo de Borne presbitero ecclesiam de Hempton sui patronatus vacantem per resignacionem domini Symonis de Farham, et habuit [etc.].

[September 30. Collation of Robert de Motesfont to a Chantry of the Chapel of Merewell.]

MEREWELL.—Memorandum quod ij. Kalendas Octobris. loco et anno predictis contulit dominus Episcopus Roberto de Motesfont

presbitero cantariam Capelle de Merewell vacantem per mortem Willelmi le Noreis, et habuit [etc.].

[*October 1. Admission of William de Chauton to the Vicarage of Porchester.*]

PORCESTRE.—Item memorandum quod Kalendis Octobris. loco et Anno quo supra, admissus fuit Willelmus de Chauton presbiter ad vicariam ecclesie de Porcestre vacantem per resignacionem Jordani nuper Vicarii ejusdem ad presentacionem . . . Prioris et Conventus de Suwyk et habuit [etc.].

[*October 18. Admission of John de Dommere to the Rectory of Dummer.*]

DOMMERE.—Memorandum quod xv. Kalendas Novembbris Anno et loco predictis admissus fuit Johannes de Dommere ad ecclesiam de Dommere ad presentacionem Roberti de Dommere et habuit [etc.].

[*September 18. Admission of Laurence de la Ride to the Rectory of Peper Harow.*]

PIPERHARGH.—Item memorandum quod xiiij. Kalendas Octobris.¹ Anno et loco predictis admissus fuit Laurentius de la Ride Acolitus ad ecclesiam de Piperhargh ad presentacionem domini Henrici de Guldeford et habuit [etc.].

[*October 19. Stephen de Deene had been presented to the Bishop by Sir John de Insula, Knt., for admission to the Church or Chapel of Woottton, I.W., since Robert de Wylynton who was already in possession of this benefice had subsequently procured the Rectory of Newton, I.W., both benefices having the cure of souls. Stephen brought the case before the Bishop, and his Commissary the Precentor of St. Swithun's decided that Robert must be removed from the charge of Woottton. The Bishop approving of this decision admits Stephen, and institutes him as Rector.*]

WODYTON.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio magistro Stephano de Deene salutem [etc.]. Cum in causa seu negocio presentacionis nobis de te facte ad ecclesiam seu capellam de Wodyton in Insula Vecta nostre diocesis curatam tanquam ad vacantem per Johannem de Insula militem verum ejusdem capelle patronum, que vel quod vertebatur primo coram nobis deinde coram dilectis filiis (*sic*) . . . Officiali nostro et postmodum coram precentore ecclesie nostre sancti Swithuni Wynton. nostris in hac parte commissariis specialibus sub certa forma deputatis inter te actorem ex parte una et dominum Robertum de Wylynton Rectorem ecclesie de Nieweton in Insula Vecta consimilem curam animarum habentis possessioni dicte capelle de Wodyton de facto incumbentem reum ex altera; Idem . . . Precentor commissarius

¹ *sic, ? Novembbris.*

noster rite procedens pronunciaverit dictam capellam seu ecclesiam de Wodyton de jure vacantem, dictumque Robertum Rectorem ab eadem capella seu ecclesia de Wodyton ammovendum (*sic*) fore eo
 precipue quod idem Robertus postquam dictam capellam
 [Fo. 46a.] seu ecclesiam de Wodyton | curam animarum habentem
 assecutus fuerat dictam ecclesiam de Nieweton cui cura consimilis est annexa institutionis titulo admisit (*sic*) et per non modicum tempus pacifice tenuit et adhuc tenet etiam in presenti, decreverit et quatenus in ipso fuit finaliter ammoverit (*sic*), teque ad eandem capellam admittendum fore et Rectorem instituendum in eadem finaliter et diffinitive declaraverit, ipsius Roberti opposizione seu reclamacione non obstantibus in hac parte, nobisque super tua admissione et institutione per nos facienda supplicando rescripserit prout in processu super hoc coram dicto . . . precentore legitime habitu plenius continetur, nos quod per dictum . . . precentorem Commissarium nostrum factum est in premissis ratificantes, et ex certa scientia approbantes, te ad ecclesiam seu capellam de Wodyton predictam ut premittitur curatam in forma juris admittimus et Rectorem canonice instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye. xiiij. Kalendas Novembris. Anno domini millesimo. ccc^{mō}. quarto. et Consecrationis nostre xxijj.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Archidiacono Wynton. vel ejus . . . Officiali ut inducerent dictum magistrum Stephanum in corporalem possessionem dicte capelle de Wodyton.

[October 23. The Bishop confirms the election of Geoffrey de Feringges, Abbot of Hyde, in the place of Symon de Caningges deceased.]

CONFIRMACIONE ABBATIS DE HIDA.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio fratri Galfrido de Feringges Abbatii monasterii Sancti Barnabe de Hida juxta Wynton. nostre diocesis salutem [etc.]. Cum ecclesia memorata per mortem bone memorie fratris Symonis de Caningges Abbatis ultimi in eadem vacante fuisses et sis in loci ejusdem Abbatem electus, nos, concurrentibus que in hujusmodi electionis negocio requiruntur, te virum providum honestum et discretum, in regulari observancia, prout humana fragilitas nosse sinit, deo devotum, in temporalibus et spiritualibus plurimum circumspicuum, ac aliis virtutum insigniis multipliciter decoratum, auctoritate nostra diocesana dicti loci canonice confirmamus in Abbatem. In quorum etc. Data apud Wolveseye. x^o. Kalendas Novembris. Anno domini millesimo. ccc^{mō}. Quarto. et Consecrationis nostre xxijj^o.

[*Same date. Letter to the King on the same.*]

LITTERA DOMINO REGI DIRECTA SUPER EODEM.—Excellen-tissimo principi domino E. dei gracia Regi Anglie illustri etc. J. ejusdem permissione etc. salutem in terris et gloriam in excelsis. Excellencie vestre regie presentibus intimamus quod nos electionem in conventuali ecclesia Sancti Barnabe de Hida nostre diocesis de fratre Galfrido de Feryngges electo in Abbatem dicte ecclesie nuper factam cui assensum regium prestitistis pariter et favorem, sicut in directis nobis super hiis litteris vestris plenius continetur, tanquam de persona ydonea canonice celebratam, auctoritate nostra diocesana duximus canonice confirmandam, eidem electo administracionem spiritualem dicte ecclesie plenarie committentes. Et hoc serenitati vestre notum facimus per presentes, ut ea que in hac parte ad regiam pertinent dignitatem exequamini ulterius si placeat cum favore. In quorum testimonium atque fidem excellencie vestre regie, quam in longitudinem dierum Rex regum conservet omnipotens, has patentes litteras etc. Data ut supra.

[*Same date. Letter to the Subprior and Convent.*]

LITTERA DIRECTA SUPPRIORI ET CONVENTUI.—Johannes permissione divina etc. dilectis filiis . . . suppriori et conventui de Hida nostre diocesis salutem [etc.]. Quia nos fratrem Galfridum de Feryngges quem vos elegistis nuperime in Abbatem et quem morum gravitas, vite et conversacionis honestas, ac in temporalibus et spiritualibus circumspecta prudencia aliaque virtutum insignia redundunt multipliciter commendatum, vobis et ecclesie predicte auctoritate nostra diocesana prefecimus canonice in Abbatem, unitatem vestram in Domino requirimus et exhortamur vobisque nichilominus in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus, quatinus eidem Abatti vestro tamquam membra capiti obsequentes, debitam sibi in omnibus obedienciam et reverenciam impendatis pariter et honorem, ut per debite devocationis promptitudinem vos redditis Deo gratos et hominibus graciosos. Sentencias excommunicacionum et alias quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus et faciemus auctore Domino inviolabiliter observari. In Christo feliciter valitus. Data ut supra.

[*Fo. 46b.*]

[*October 25. Collation of Roger Balvayr to the Rectory of Dibden.*]

DEPEDEN.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Rogero dicto Balvayr presbitero salutem [etc.]. Ecclesiam de Depeden nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem hac

vice spectantem cum omnibus juribus et pertinenciis suis tibi conferimus intuitu caritatis et te Rectorem canonice instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Wolveseye. viij. Kalendas Novembris. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. Quarto. et Consecrationis nostre vicesimo tertio.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali ut induceret dictum Rogerum vel procuratorem suum in corporalem possessionem dicte ecclesie cum pertinenciis.

[October 30. *Admission of Roger de Wolesworthe to the Rectory of Oxted.*]

OKSTEDE.—Memorandum quod iij. Kalendas Novembris. Anno predicto apud Wolveseye admissus fuit Rogerus de Wolesworthe ad ecclesiam de Okstede vacantem ad presentacionem Martini Schench et habuit [etc.].

[November 9. *Presentation to the Bishop of Lincoln of Walter de Preston for the Rectory of Ivingho.*]

IHINGHO.—Memorandum quod v^o. Idus Novembris. Anno predicto presentavit episcopus dominum Walterum de Preston presbiterum domino . . . Lincoln. Episcopo ad ecclesiam de Ivingho sui patronatus vacantem per mortem Radulfi de Ivingho ultimi Rectoris in eadem.

[November 14. *Admission of Mag. James Synobaldi de Florentia to the Prebendal portion of St. Laurence in the Conventual Church of Romsey to which he was presented by the Abbess and Convent with the Chapels annexed to it. Induction directed to the Official of the Archdeacon of Winchester and to the Dean of Somborne.*]

ROMESEIE.—Johannes [etc.] dilecto filio magistro Jacobo Synobaldi de Florencia presbitero salutem [etc.]. Ad porcionem prebendalem Sancti Laurencii de Romeseie que est prebenda ecclesie Conventualis de Romeseie nostre diocesis vacantem, ad quam per religiosas mulieres . . . Abbatissam et Conventum ejusdem loci veras ejusdem prebende patronas nobis presentatus existis, cum capellis eidem annexis, juribus et pertinenciis suis universis te admittimus per presentes, teque per anulum nostrum presentialiter investimus de eadem. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye xvij. Kalendas Decembris. Anno domini Millesimo. ccc^{mo}. quarto. et Consecrationis nostre xxij^o.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Officiali domini . . . Archidiaconi Wynton. et Decano de Somborn conjunctim et divisim ad inducendum dictum magistrum Jacobum in corporalem possessionem illius prebende cum pertinenciis in persona magistri Willelmi de Essexia procuratoris sui.

[November 18. Presentation to the Bishop of Salisbury of Robert de Harewedon for the Rectory of Downton.]

DOUNTON.—Item xiiij. Kalendas Decembris. Anno et loco predictis presentavit episcopus domino . . . Sarisberiensi Episcopo dominum Robertum de Harewedon presbiterum ad ecclesiam de Downton vacantem per mortem magistri Willelmi de Burnel.

[November 21. The installation of the Abbot of Hyde entrusted to the Rectors of Wroughton and Waltham without derogation to the rights of the Archdeacon.]

INSTALLACIO ABBATIS DE HIDA.—Johannes permissione divina etc. dilectis filiis dominis Roberto de Harewedon et Symoni de Farham de Elyndon et de Waltham Sarisberiensis et Wyntoniensis diocesium ecclesiarum Rectoribus salutem[etc.]. Ad installandum hac vice dilectum filium nostrum fratrem Galfridum de Feryngges Abbatem monasterii de Hida juxta Wynton. nostre diocesis hac instanti die Dominica proxima post festum Sancti Edmundi Regis et in corporalem possessionem dicti monasterii et rerum spiritualium ad illud pertinentium auctoritate nostra inducendum, vobis certis de causis conjunctim et divisim liberam concedimus facultatem. Non intendentes per commissionem hujusmodi juri vel possessioni quod et quam dilecti filii nostri . . . Archidiaconi [erasure] nostri Wynton. ad ipsum Abbatem installandum habere [erasure] aliqualiter derogare, sed potius quatenus in nobis est et jus exigit conservare illesa. Data apud Wolveseye. xj. Kalendas Decembris ut supra.

[November 30. Admission of Roger de Essex to the Rectory of Wolverton.]

WOLFRETON.—Memorandum quod ij. Kalendas Decembris. anno et loco predictis admissus fuit Rogerus de Essexia presbiter ad ecclesiam de Wolfreton vacantem per resignacionem Alani de Bolyton ad presentacionem domine Johanne de Vivon[i]a et habuit [etc.].

[Fo. 47a.]

[December 4. Admission of John de Guldeford to the Rectory of Elvetham.]

Memorandum quod ij. Nonas Decembris. Anno domini Mille-simo. ccc^{mo}. Quarto. Consecrationis domini episcopi xxij. apud Wolveseye admissus fuit Johannes de Guldeford Acolitus ad ecclesiam de Elvetham vacantem ad presentacionem Henrici Stourmy et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[The rest of this page and Fo. 47b are blank. The Bishop is said by Rudborne (Cassan, *Winchester*, 1. 177) to have died on the 3rd or 4th of December. This last entry shows that he was alive on the 4th.]

[Fo. 48a.]

[Undated. The Bishop, absent from England, writes to the Subprioress and Convent of St. Mary of Winchester. He has heard with sorrow of the death of their Abbess, and extends to them his sympathy. He has commissioned his Vicars to further the election which they will make of a successor, advises them as to their choice, and reserves his benediction of their Elect till his return.]